N—=YJwo

L K3_B438 E PARTS BOOK
TEILEKATALOG

" e LIVRE DES PIECES

y LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

FEETNRNI /I

ELECTRONIC LOCKSTITCH BUTTON SEWER
ELEKTRONISCHE STEPPSTICH KNOPFNAHMASCHINE
MACHINE ELECTRONIQUE POSE - BOUTONS - POINT NOUE
PONER BOTONES CON CANILLA, ELECTRONICA







b

IN=U Ty ZFRBICELT

ORI, 199830 F— ¥ I ETWTHERIS AL O T,
T TSR LICREITEES LA LSS D T 1,

NH RO RRZEBErRocd onBEDOW P

CHEATTHET S EMRIE. [ BB TIRLTE Y T,

E b/
CERBI R L et 1
B EPRERIER e 3
s I £ 3 I 5
B SO a3 AP 7
S A = 1 = 9
LR A IAEEIBIR e, 11
L R e e e 13
CREWEEERES L, .. == 15
B £ N 17
LRI e e e 19
LR B e e 21
B i 1 > 25
A R B e i e 25
Db —AF v AR e 27
o T L S R 31
T P EMBR e 33
7/ 83
R o i i 35
BB e i s 37

= =0 1 41



Notes for using this parts Hinweise zur Verwendung
book dieser Teileliste

1. This book was prepared based on 1. Dieses Buch basiert auf den

information available in March 1995. Informationen vom Marz 1998,

2. Parts are subject to changes in design 2. Modelldnderungen sind vorbehalten.
without prior notice. 3. Die Teile, die als kompletter Satz

3. Parts supplied as complete assemblies geliefert werden, sind mit einer [___ |
are circled by a dotted line E::::} . gestrichelten Linie umrandet,.

CONTENTS INHALTSVERZEICHNIS
A. Machinebody ................ 1 A. Maschinengehsuse ........... 1
B. Upper shaft and needle bar B. Obere Welle und 3
mechanism .................. 3 Nadelstangenvorrichtung .....
C. Feed mechanism ............. 5 C. Transportvorrichtung ........ 5
D. Work clamp lifter mechanism . 7 D. Stoffhalterheber ............. 7
E. Thread wiper mechanism ..... 9 E. Fadenwischvorrichtung ....... 9
F. Button clamp mechanism ..... 11 F. Knopfhaltevorrichtung ....... 11
G. Lower shaft mechanism ....... 13 G. UntereWelle ................ 13
H. Lubrication .................. 15 H. Schmierung ................. 15
J. Threading mechanism ........ 17 J. Fadenfiihrungsvorrichtung ... 17
K. Bobbin winder mechanism .... 19 K.Spuler ......ccovevvivuun.... 19
L. Thread trimmer mechanism ... 21 L. Fadenabschneidevorrichtung .. 21
M. Thread nipper mechanism .... 25 M. Fadenspannvorrichtung ...... 25
N. Synchronizer ................ 25 N. Synchronisator .............. 25
P. Control box mechanism ....... 27 P. Schaltkasten ................ 27
Q. Power supply equlpment Q. Stromversorgung ............ 31
mechanism ......oiieinnn 31 R. Leiterplatten ................ 33

R. Printed circuit board mechanism 33 S. Motorgestell ................. 33
S. Powertable .................. - 33 T. FuBbetatigung ............... 35
T. Footswitch pedal mechanism .. 35 Z. Zubehdr ..................... 37
Z, Accessories ..........v000nun. 37 VERZEICHNIS .............. 41



Notes sur |‘utilisation de ce Notas para usar este Manual

manuel de

piéces détachées

. Ce manuel a été fait d’aprés les
renseignements valables au mois de
Mars 1998.

. Les pieces peuvent étre sujettes & des
modifications sans préavis.

. Les piéces fournies en tant
qu’assemblages complets sont encadrées

avec un trait pointillé o
TABLE DES MATIERES
A. Corpsdelamachine .......... 1
B. Mécanisme de arbre supérieur et
barra & aiguille .............. 3
C. Mécanisme de I'entrainement . 5
D. Releveurde pinceur .......... 7
E. Mécanisme de tire-fil ......... 9
F. Mécanisme du pince-bowtons .. 11
G. Mécanisme de 'arbre inférieur 13
H. Lubrification ................ 15
J. Mécanisme de 'enfilage ....... 17
K. Mécanisme du bobineur ...... 19
I.. Mécanisme de coupe-fil ....... 21
M. Mécanisme de pince-fil ........ 25
N. Synchronisateur ............. 25
P. Mécanisme du boitier de contrdle 27
Q. Mécanisme de 'equipment en
alimentation électrigue ....... 31
R. Circuits imprimés ............ 33
S. Mécanisme du plateau de la
machine ..........coiviinnens 33
T. Mécanisme de la pédale ....... 35
Z, Accessoires ............o0..n 37
INDEX ....ciiiiieiiinnnnens 41

de Piezas

1. Este libro ha sido compilado basdndose en
los datos de que se disponia en marzo 1998.
Las piezas quedan sujetas a cambios de
disefio sin aviso previo.

2,

. Las piezas suministradas como conjuntos

completos se enmarcan con una linea

- -y

punteada !____!.

o B

H RN oo =M g o

02z A

mH D

N =

INDICE

. Cuerpodelaméquina ........ 1
. Mecanismo del gje superior y la

barradeaguaja .............. 3
. Mecanismo de la alimentacién . 5
. Mecanismo del levantador del

Prensor ....oeversvoncnsoacans T
. Mecanismo del limpiador de hilo 9
. Mecanismo de la ménsula de

TESOTEE .vtvvnninnnroennnnnnn 11
. Mecanismo del eje inferior .... 13
. Lubricacién ..........co0nun.. 15
. Mecanismo del enhebrado .... 17
. Mecanismo del devanadorde la

canilla ...........civivininn. 19
. Mecanismo de la cortadura de

RhIrOS ..ttt i e innnenas 21
. Mecanismo de la mordaza para

hilo ..oiiiiii it i i nan 25
. Sineronizador ................ 25

. Mecanismo de la caja de

controles ..........iiiiiinnnn 27

. Mecanismo del equipo de
alimentacion de corriente ..... 31
. Tableros de circuitos impresos . 33
. Mecanismo de la mesa de la
méquina ...... e 33
. Mecanismodel pedal ......... 35
. Accesorios ........cci0iieans 37

INDICE .......cooviivvinnnn, 41



A . E{#BAR / Machine body / Maschinengehause / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

FOR EXPORT >

<ENHHA/

171

17-2

118-Z238-050




A . E=1RBR / Machine body / Maschinengehause / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

REF.NO. CODE |a'Tr B XA NAME OF PARTS RVY
1 104450109 5|94+:8 RUBBER CAP, 8
2 140392009 HETPE OIL CAP
3 117934009 1{d4a+135 RUBBER CAP, 13.5
4 140392009 2172 OIL CAP
5 104450109 bl =V -1 RUBBER CAP, 8
6 104449009 1|T4a+w155 RUBBER CAP, 15.5
7 $37915009 i~ EAI—R BED COVER, R
g8 $37916109 Ty pHI—L BED COVER, L
9 106629002 8| Axvazy SCREW, 5\Vi4.37
10 062681012 2|+~10437-40%X10 SCREW, PAN S5Mi4.37-40X10
1" $23337009 136 €2185 RUBBER CAP, 18.5
12 $37917009 HEVEE LS FACE PLATE ASSY
12-1 $37918009 | A1 % FACE PLATE
12-2 $37919100 I ERE - FA O E B PACKING
12-3 117934009 T|34€:-135 RUBBER CAP, 13.5
13 060670812 3(/%4 i F357-40X8 SCREW, BIND SM3.57-40X8
15 544493001 1 F1H-E2 2 EYE GUARD ASSY
15-1 S44483001 T{FamnL 73 HINGE ASSY
15-2 544485001 1\rPeH-F EYE GUARD
15-3 061660806 2|5 1318-20X8 SCREW, FLAT SM3.18-40X8
15-4 021660102 2|Fv b1 1318 NUT, 15M3.18
15-5 025030232 2leSsH¥HxFas3 WASHER, PLAIN M 3
15-6 544486001 NFPrH—-FRLT—A EYE GUARD HOLDER, A
15-7 062670512 2] F ~357-40%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
16 062670512 2|3 ~2357-40%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
18 145480101 2|4 %9635 SHOULDER SCREW, SM6.35
19 109239002 2|FEHF¥H2 WASHER, WAVE SPRING
20 $37920009 1|7 Ewhi-— THREAD TAKE-UP COVER
21 062680612 1]+~ 0a37-20X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
22 518642009 B BUTTON TRAY
22-1 518643001 2|1FEFHSTP BUTTON TRAY LEG
23 153843009 ER 4T oFRLY BUTTTON CLAMP HOLDER SUPPCRT
24 014760622 1|7+ r 22595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
25 081351606 2| +¥% 3 E¥35X16 WOOD SCREW, FLAT M3.5X16
26 520164009 1|F4a+13 RUBBER CAP, 13
27 542227009 178 4% FMG-3 RUBBER CAP, MG-3
<HiHHE> <FOR EXPORT >
AL 152842059 | 1|FA#mvhsis-23 | SHUTTLE RACE COVERASSY = _ ]
<ERHA>
17-2 s01888009 HEEE k& Tt Y SHUTTLE RACE COVER ASSY, C
118-Z38-050



B . k&) - $HEES{R / Upper shaft and needle bar mechanism
/ Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung
/ Mécanisme de arbre supérieur et barra & aiguille
/ Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

118-Z238-123




B . %A - §14ER9{% / Upper shaft and needle bar mechanism

/Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung

/ Mécanisme de arbre supérieur et barra a aiguille

/ Mecanismo dei eje superior y la barra de aguaja

REF.NO. CODE a7y B2 A1 NAME OF PARTS Y |

1 $37923001 1|woss UPPER SHAFT
2 153040001 1175290V Fky s CRANK ROD ASSY
2-1 144712001 | 2| A 2 Ta76 SCREW, SM4.76
3 S10038001 | 1|75 o2 50F UPPER SHAFT BUSH, F
4 014780622 | 1|7F b X3 V6359 K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
5 140726000 | 1|77 725 4M UPPER SHAFT BUSH, M
6 072630260 | 1|~7uU>¥e302vy BALL BEARING, 6302VV
7 048150142 | 1| rAT Sz IMCS RETAINING RING, C15
8 540913009 | 1|7-uBs 3 PULLEY (B) ASSY
9 014760622 | 2|7+ x %595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
10 154623000 | 1|vurso5>48 COUNTER WEIGHT, B
1 100250001 12225714 SCREW, SM7.14
12 014770622 | 2|7+ b X% UBa50 K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
13 123006001 1[bA%xV6357% 3 SET SCREW, (CP) SM6.35
14 540924001 1(rnygsrencers THREAD TAKE-UP LEVER ASSY, B
14-1 153330101 e THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
14-2 152236001 1FrErsyTss THREAD TAKE-UP SUPPORT STUD
14-3 154624001 1husmeso s NEEDLE BAR CRANK, B
14-4 132051001 1+ #5257 SCREW, FLAT SM3.57L
14-5 152238001 I GUE LI P NEEDLE BAR CONNECTING ROD
14-6 $37926001 | 1|nusmas NEEDLE BAR CLAMP
14-7 062680812 | 1|+ ~n437-20x8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
15 014780622 | 1{7P+ A3 V6357%K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
16 102630001 1nygsPershyav NEEDLE BAR GUIDE SLIDE BLOCK
17 $37927000 | 1|[nugoPLH+a NEEDLE BAR GUIDE
18 100242003 | 2{> 2 x¥357 SCREW, SM3.57
19 155578000 | 2jdat>7.2 RUBBER CAP, 7.2
20 154701101 1{AUA3D NEEDLE BARD
21 144458001 1|7a=vs k225357 SET SCREW, SM3.57
22 152242001 | 1|nuswxsau NEEDLE BAR BUSH, U
23 154627001 | 1|~usH 2 #uDs NEEDLE BAR BUSH, DS
24 115053016 | 1|3 2> nyTax NEEDLE, TQX1 (#16)
118-238-123



C. %4 Bk / Feed mechanism / Transportvorrichtung / Mécanisme de | “éntainement
/ Mecanismo de la alimentacidn

G'U)J 7LV
G §—

30

w22 ([ g, A

24 20

@D@J)‘

118-238-202




C. 32 B3{% / Feed mechanism / Transportvorrichtung / Mécanisme de I'entrainement /

Mecanismo de 1a alimentacién

REF.NO, CODE Q'TY = NAME OF PARTS
1 $37930001 1ixg7V0Ln—23 X-FEED LEVER ASSY
1-1 537931001 1| X7 )L 1i- X-FEED LEVER
1-2 153041001 1|FaxsVhydvs s TACK LENGTH SLIDE BLOCK ASSY
i-3 151602002 1| b A X237 SET SCREW, 5M4.37
1-4 153924001 tlzznk FELT
1-5 108802001 1173 Taxa WICK, 4X4 (L = 250)
1-6 $37932001 BRI F  F=Tn FEED CAM ROLLER
1-7 $37933001 1Manssy ROLLER SHAFT
1-8 014760622 1P+ brAXI505 SET SCREW, SOCKET SM5.95
2 $37934001 TIXF 7 U L= A5 FEED LEVER BUSH, X
3 183493001 HEFUFEE-VES BB N SET SCREW COLLAR ASSY
3-1 $09212001 1Y rhs— SET SCREW COLLAR
3-2 101706001 2| % %635 SET SCREW, SM&.35
4 537935001 IR AN XA Y-FEED LEVER ASSY
4-1 $37936001 11r#2 U L= Y-FEED LEVER
4-2 537932001 113700400 FEED CAM ROLLER
4-3 $37933001 == F2 ROLLER SHAFT
4-4 014760622 1|7+ k2% 5095 SET SCREW, SOCKET SM5.95
5 152759001 1aFaa1)P2 TACK WIDTH FEED SHAFT
6 014760622 1{F+ b+ xxU595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
7 152760051 1aFdauL—5 VERTICAL FEEDING LEVER SHAFT
8 048180142 T rATFLT3TC18 RETAINING RING, €18
9 152756001 2|12AS A MFHR18 THRUST WASHER, 18
10 014760622 1|7+ kA %505 SET SCREW, SOCKET SM5.95
N $37937001 A2V HLTFS4Y b FEED CAM BRACKET
12 $37938001 E DN FA'Y FEED CAM, X
13 014760622 2{7+ + £ 32T595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
14 $37939001 R FNVL CAM SHAFT
15 048060342 1{+ %x7EB RETAINING RING, E6
16 070688850 2| % ¥ U7 re88ZINR BALL BEARING, 688ZZNR
17 $37940001 21T FEAE LOCATOR PIN
18 062681012 2|F~2437-40X10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
19 $37937001 1MNF2UBLTFSHY FEED CAM BRACKET
20 537941001 11F 2 VAh LY FEED CAM, Y
21 014760622 2{PF A xLs05 SET SCREW, SOCKET SM5.95
22 $37939001 Hhasy CAM SHAFT
23 048060342 1~ 27E6 RETAINING RING, E6
24 070688850 2% ¥ ¥4 F6BBZZNR BALL BEARING, 688ZZNR
25 $37940001 2|1 FE AL LOCATORPIN
26 062681012 2|F~3437-40%X10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
27 $37942000 2|y FULFNFs COUPLING HUB, 8
28 537943000 2|1AY T Te35 COUPLING HUB, 6.35
29 537944000 2|1V TV T AN~ COUPLING SPACER
30 014760622 8|7+ I & 23595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
31 $37945051 HELDVE 5 i FEED BAR GUIDE PLATE
32 145318001 8| A %837 SCREW, S\v4.37
33 537946001 2|FousrLFRd FEED HOME POSITION DOG
34 062300512 2|~ 03x5 SCREW, PAN M3X5
35 537947001 2IF LT — YR HOME POSITION SENSOR SET PLATE
36 062680612 2 {4~ 04.37-40X6 SCREW, PAN SM4._37-40X6
37 152769001 HEFAE-E& FEED BRACKET ASSY
3741 152771000 2iF 5 0Erho W WASHER
37-2 152773000 E =1 B 30 bV e L BUSH
37-3 141331001 HIEEL S L1 BUSH
38 152772001 2|h¥ WASHER
39 071047650 ZlamFaane BEARING BALL, 3/16
40 025060232 2|eF¥HrFII6 WASHER, PLAINM 6
41 017761212 2|H N F5.95K12 BOLT, SM5.95X12
42 153057002 hIEFAEE D E B SCREW, BUTTON HEAD SM4.37
43 153035000 1|y F 7Tk PRESSER ARM FELT
44 159971001 12 u1rs11ES FEED PLATE FLAT11

118-738-202




D . #T LBtk / Work clamp lifter mechanism / Stoffhalterheber / Releveur de pinceur

/ Mecanismo del levantador del prensor

T

38 3;;%\1 ‘
>"’ : 5"
OV A 2% ~ —
(AR
re ﬂ@\tg

18

118-238-204



D.# I E5 R/ Work clamp lifter mechanism / Stoffhalterheber / Releveur de pinceur/
Mecanismo del levantador del prensor

REF.NO. CODE |Q'TY Erad NAME OF PARTS R
1 537961001 HPPEIN LINK, A
2 $37962101 A PPra LINK, B
3 $37963101 1uszc LINK, C
4 $37964101 1HUsesoa LINK SHAFT, A
5 $37965101 P PrT: LINK SHAFT, B
6 $37966101 Hurosoe LINK SHAFT, C
7 $43792001 1| oD LINK SHAFT, DS
8 100281001 FAS ST WASHER
9 $37968001 Alz¥vFELS SNAP PIN
10 519662001 2(2+Y 7S SNAP PIN
11 $40922001 14475y E WORK CLAMP LIFTER ROD
12 $37970050 1Ay reastan BUSHING, WORK CLAMP PLATE
13 014680622 17+ raxxsazzofz SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
14 $43460101 I UPEET LT I SPRING, C
15 $37971001 1er4saq SENSOR MOUNT
16 062680612 T|#~4.37-40X6 SCREW, PAN SMA4.37-40X6
17 $37972101 Nersnesrra SENSOR PERCEIVE PLATE
18 018300636 1|7 F# I b 3x6 BOLT, SOCKET M3X6
19 $37973101 1YL/ AR ISR SOLENOID SETTING PLATE
20 060680712 |  4|/31 > Ka37-20%7 SCREW, BIND SM4.37-40X7
22 120448001 FEPA RUBBER RING
23 013781012 3|+ x2v63s SET SCREW, (CP) SM6.35
24 150206002 t1leS¥%x16 WASHER, PLAIN 16
25 048150142 1 +tx759a%5¢1s RETAINING RING, C15
26 153828001 HE=PZ ROLLER SHAFT
27 107744001 1{2no ROLLER
28 153484001 1| #2476 WASHER, PLAIN 4.76
20 105234003 | 2|+ ha37 NUT, SM4.37
30 540920009 1L ri—kng— LEVER HOLDER
31 018062022 | 2|7+ # 1 F6x20 BOLT, SOCKET M6X20
32 025060232 2les¥HxFaye WASHER, PLAIN M 6
33 540921001 HFEseyhzrrLi- BUTTON CLAMP LEVER
34 153838001 HEE PR T Y BUTTON CLAMP LEVER SHAFT
35 014760622 1P+ r229595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
36 S43404001 | 1|Vl 1 FRFYIs— SOLENOQID STOPPER
37 014680422 2|7+ AR VaroHS SET SCREW, SOCKET (CP) $M4.37
38 025030232 1leswszrass WASHER, PLAIN M 3

118-238-204



E . k%A B3R / Thread wiper mechanism / Fadenwischvorrichtung / Mécanisme de tire-fil
/ Mecanismo del limpiador de hilo

O | ‘ o

16 17 15

118-Z38-405




E. %347 B{% / Thread wiper mechanism / Fadenwischvorrichtung / Mécanisme de tire-fil /

Mecanismo del limpiador de hilo

REF.NO. CODE |q'Ty ELAq NAME OF PARTS R
1 $38023001 =g Fo L= THREAD WIPER DRIVING LEVER
2 152822001 Norrn—vs THREAD WIPER SHAFT
3 025770232 | 1les##HzxFave3s WAGSHER, PLAIN M 6.35
4 048040342 | 1]+ 2 7E4 RETAINING RING, E4
5 014680622 | 1|7+ r2xxva37o#x SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
6 $38024001 14—y ryy THREAD WIPER ROD SHAFT
7 538025001 Hosr-avEss THREAD WIPER ROD ASSY.
8 014680622 | 1|7+ rxzxvazrsF: SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
9 048060342 | 1]~ x7E6 RETAINING RING, E6
10 116629001 2|¥#% WASHER
11 152823001 71— 5F2ss THREAD WIPER ARM ASSY
12 048030342 1|2 7E3 RETAINING RING, E3
13 152827009 HEZ I VD OIL CAP
14 014710522 1PFrAFT8769 %3 SET SCREW, SOCKET (CP) SMA4.76
15 500926201 171-5-H-F FINGER GUARD
16 062670512 1|3 ~2357-30%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
17 521875001 1|44 % WASHER :
118-238-405

10



F.&®X&% Y73 - {FEHR / Button clamp mechanism / Knopfhaltevorrichtung / Mécanisme de
pince-bowtons / Mecanismo de la ménsula de resorte

118-Z38-214
11




F. R &>V 7 I -EEBR / Button clamp mechanism / Knopfhaltevorrichtung / Mécanisme du
pince-bowtons/Mecanismo de la ménsula de resorte

REF.NO. CODE [q'Ty e NAME OF PARTS Y |
10 153830009 TR B YR IR~ BUTTON CLAMP HOLDER
1 153827001 MNFERLyhikLg—Dy BUTTON CLAMP HOLDER SHAFT
12 014680622 UPFH M AZXVA379HKE SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
13 151968001 N BV I e AV R 2 BUTTON CLAMP HOLDER HOOK ASSY
13-1 151969001 D8 1 S B BUTTON CLAMP HOLDER HOOK
13-2 107744001 2|an ROLLER
13-3 153484001 1|¥Hxa76 WASHER, PLAIN 4.76
13-4 105234003 2|+ k437 NUT, SM4.37
14 014760622 1|7+ X% 5095 SET SCREW, SOCKET SM5.95
15 153834001 J|fe YR IRNT—HHT BUTTON CLAMP HOLDER SUPPORT
16 017711412 21#H Fa76X14 BOLT, 5SM4.76X14
17 146354001 2|FH 2 WASHER, PLAIN 5
18 146994001 2{FAHTR2FIALRT SCREW
19 115148101 1| InrFaaesary ADJUSTTING SCREW
20 115147001 12 YhidH4TH1% SPRING
21 540931101 HEEPVE B35 BUTTON CLAMP ASSY, SS
21-1 503464101 T E2YHZa s BUTTON CLAMP BRACKET
21-2 S40932001 tFKevn3ILs BUTTON CLAMP, LS
21-3 S$30001001 e vhiLraniz SPRING, PLATE
21-4 540933001 1|#F% 9 h 3RS BUTTON CLAMP, RS
21-5 $30002001 1| K& 2h IR 2% SPRING, PLATE
216 115156001 2{FERLYHIPLFIE PIN
21-7 062680512 21+~ 3437-20%5 SCREW, PAN SM4.37-40X5
21-8 047250642 Z[AT) A AW2S PIN, SPRING ROLL AW2.5
21-9 115158001 2|¥x478 SHOULDER SCREW, SM4.76
21-10 $29954001 1|#zwvyhimy s BUTTON CLAMP {M) ASSY
21-10-1 $30000001 1Kz vhiIm BUTTON CLAMP (M)
21-11 $03659001 B E S, N BUTTON CLAMP PLATE CAM
21-12 062680812 2|+ 0437-40X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
21-13 503468001 1|3 2 %7837 SCREW, M4.37
21-14 $03657001 =iy Fa37 NUT, SM4.37
21-15 115163001 1|FRrYYHIH82 SPRING, PLATE
21-16 115164001 1F2YhiFaneryaa BUTTON CLAMP ADJUST PLATE
21-17 115165001 1| #r2va37 SHOULDER SCREW, M4.37
21-18 115166001 1|8 %437 SHOULDER SCREW, SM4.37
21-19 159938001 1|F¥zrmHhinzsaT SPRING SUPPORT
21-.20 159939001 1jFE2hinza SPRING, A
21-21 146360002 1]# N b a76X7 BOLT, SM4.76X7
21-22 110215002 1| 2% 357 SCREW, SM3.57
21-23 025660132 TEeSHFHx3 w318 WASHER, PLAINS 3.18
118-2£38-214

12



G . THiEH% / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de l'arbre inférieur

/ Mecanismo del eje inferior

15 16 17

13

118-Z38-305




G . THAR{® / Lower shaft mechanism/ Untere Welle / Mécanisme de I'arbre inférieur/
Mecanismo del eje inferior

REF.NO. CODE [qQTY ElAg NAME OF PARTS RM
1 141786001 1S oY EH 3T SHOULDER SCREW, CRANK ROD
2 100090004 v 718 NUT, SM7.14
3 014680622 NP FAXT4377F = SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
4 152245001 HEEFLGEZS ROCK GEAR
5 $37978151 N EL R o B ROCK GEAR SHAFT
6 181995001 1evbns—-23 SET SCREW COLLAR ASSY
6-1 101706001 2| b X VB35 SET SCREW, SM6.35
7 014760622 1|7+ R AR T595 SETSCREW, SOCKET SN5.95
8 $37979101 U FE P E] LOWER SHAFT ASSY
9 $37981051 1Woazoatan LOWER SHAFT BUSH
10 014760622 1|7+ rx2 595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
11 152678001 1lperavevsy ADJUSTING STUD
12 081003670 1lo) > Jpws O RING, PW3
13 $03704002 1€y rn5~23 SET SCREW COLLAR ASSY
13-1 014770622 2(7+ A2 T35V HS SET SCREW, SOCKET (CP) SM#6.35
14 $37976101 EE & EEEE AR &3/ SHUTTLE RASE BASE ASSY, KNITED
14-1 S02428001 HEEEE£ EE UL 4 SHUTTLE RACE BASE, KNITED
14-2 502429101 EEEAYPr L SHUTTLE RACE THREAD GUIDE
14-3 062660412 2|{F+~3318-20%4 SCREW, PAN SM3.18-40X4
14-4 152683001 rEE T ENWEE L SHUTTLE RACE BODY SETTING CLAW
14-5 152684101 2{AhT P UV IR SPRING, COMPRESSION
14-6 402887001 2|rHx3z WASHER, 3.2
14-7 062660712 2|+~ 318-40%7 SCREW, PAN SM3.18-40X7
14-9 502877000 2|7 3 £ E4xa WICK, 4X4 (L=350)
15 014760622 1P+ b A XI55 SET SCREW, SOCKET SM5.95
16 152678001 1Na=Fasey sy ADJUSTING STUD
17 081003670 1oV > 4pw3 O RING, PW3
18 Q48080342 1|k % 7€8 RETAINING RING, E8
19 152681201 1| kS 5= DRIVER
20 018501422 1|7+ #r ksx1a BOLT, SOCKET M5X 14
21 152682101 HEEFETY SHUTTLE RACE BODY, A
22 152685301 1|+hn=A SHUTTLE HOOK (A)
23 120438001 HEVSE IS PIN, DOWEL
24 152690301 1|FEr4y—Z7 38 BOBIIN CASE ASSY, B
24-1 154340001 HNEEYr—2Fa L 1% TENSION SPRING
24-2 154341001 1|lFEr—rnxaz SCREW
25 159613051 1|#E BOBBIN
118-Z38-305

14



H . #5:&78/8 8% / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacién

g7
5 441210 @—9

15

118-Z38-350




H . #55EARMR / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacién

NAME OF PARTS

REF.NO. CODE TY P RV}
1 152948001 1A 1RV TF OIL WINDOW
2 S07333001 1|2 Fi817s OIL FEEDING PIPE, $
3 S07456000 1le==Fa2-7F OILTUBE, L= 160
4 148738000 1|7 2% WICK, L=335
5 107149001 1|72z k FELT
6 $37983001 R it b Ryl o e WICK SUPPORT
7 062680612 11F+~324.37-40%6 SCREW, PAN S\M4.37-40X6
2 (25680232 1S HERF177437 WASHER, PLAIN M 4.37
9 028680242 T2 F#H x2-437 WASHER, SPRING 2-4.37
10 $10478000 HOY Ry TITNE FELT
11 $34986000 1\E=2nFa-7F QILTUBE,L=135
12 153920001 1|7 % & Eaxa WICK, 4X4 (L =300}
13 107149001 Nzxzat FELT
14 521527001 1NfFrEefsanaydT WICK SUPPORT
15 510162201 TV ESEESHT WICK SUPPORT
16 060670512 1]o8 1 > K 357-40X5 SCREW, BIND SM3.57-40X5
17 $37984000 1= nFa-F OILTUBE, L=290
18 518093100 1]¥ 3 £ ®4x4 WICK, 4X4 (L= 1100)
19 153562001 Hes2ikx FLAT WICK, L= 150
20 151927001 HesyF2T0k CLUTCH FELT
21 104567001 1|l7zeEd4I WICK SUPPORT
22 159565000 1]% 2 E£2.5X150 WICK (L = 150)
23 537985000 1RAAFHFZIN L FELT
24 $37986000 1lE=nFz-F OIL TUBE, L= 440
25 $18093100 1|7 2 e E4xa WICK, 4X4 (L = 1100)
26 145547001 WFa—F®RLYyg TUBE HOLDER
27 062670512 1|#+~3357-90%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
28 537987001 HosSaxagayta FELT SUPPORT
29 $37988000 i X P S N e B e ) P 8 FELT
30 062680612 1]+~ 2437-40X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
31 S09043000 1|7z FELT
32 152948001 1|FILEY RTF OIL WINDOW
34 534983000 1lezFa-—7F OILTUBE, L= 160
35 $34986000 1E=nFa-7 OILTUBE, L= 135
36 $34982000 1= Fr-—F CILTUSBE,L=70
37 153920001 117 2 & E4X4 WICK, 4X4 (L = 300)
38 152969001 1ja-F4HIHhx CORD SUPPORT
39 062670512 1}F~ 1 357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
40 148738000 117 3k=%® WICK, L=335
41 148738000 1j%3EE WICK, L=335
42 152956001 117 2 ET4ax4 WICK, 4X4 (L = 500)
44 228475000 3l o K1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
118-238-350

16



J . 8 2 B3f% / Threading mechanism / Fadenfilhrungsvorrichtung / Mécanisme de | ‘enfilage
/ Mecanismo del enhebrado

118-Z38-401
17



J. %iB > BE% / Threading mechanism / Fadenfihrungsvorrichtung / Mécanisme de I'enfilage /
Mecanismo del enhebrado

REF.NO. CODE QTY Bt NAME OF PARTS RM
1 152869001 1|P—H1b 37 ARM THREAD GUIDE
2 062710612 1|F+~3476-32%6 SCREW, PAN SM4.76-32X6
3 152870001 1lP—Lqras ARM THREAD GUIDE
4 062670612 1}~ 0357-40%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
5 113316001 1 P—LT rFrH+T ARM THREAD GUIDE
6 060670612 1}s8 > F357-40X6 SCREW, BIND SM3.57-40X6
7 159224001 1l7—LA B4 ARM THREAD GUIDE
8 152872001 1A rFIA e dA TENSION BRACKET
9 114294001 1lov=—4 O RING
10 145519001 1)1 b kDR SPRING
11 100400000 1|1 b2 AE PIN
12 100398001 HER S LV 3/ TENSION STUD
13 100136001 g bFIAHLFU L TENSION NUT
14 107606001 1 rFIG LN TENSION SPRING
15 159805001 T bFIALH4FFHIT TENSION DISC PRESSER
16 145446001 2| rFIH LS TENSION DISC
17 100402004 1| k22337 SET SCREW, SM3.57
18 510469001 1|7+ b+ AXI595 SET SCREW, SOCKET M5.95
19 115186001 ez bFaADLED MAIN THREAD TENSICN STUD
20 100136001 114 bFaniFyt TENSION NUT
21 115188001 1|as bFaning TENSION SPRING
22 145446001 2|1 bFITHT TENSION DisSC
23 152889001 BNV EER ST THREAD RETAINER
24 062670612 2|+ AN 0357-40X86 SCREW, PAN SM3.57-40X6
25 S30003001 1IN FF3TA NEEDLE BAR THREAD GUIDE, A
26 154626001 1| Er A2 DT RT T THREAD GUDE, BUSH (D)
118-238-401

18



K . %ZB3{% / Bobbin winder mechanism / Spuler / Mécanisme du bobineur / Mecanismo del
devanador de la canilla

 — §—:3 &2
®—4 B—yq &4

1-25 1_23‘@

@' "“_1-10 1_22

1-6

—k

-]
b
N
fea]

b

1-18 1-17

1-14

118-238-402
19



K . %%&R81% / Bobbin winder mechanism / Spuler / Mécanisme du bobineur/Mecanismo del

devanadorde la canilla

REF.NO. CODE |aTY B AL NAME OF PARTS RM]
1-1 $37991109 1|v724% TOP COVER
1.2 $37992100 e rexns BOBBIN WINDER ARM
1-3 $37993000 IEENES SPRING, PLATE
1-4 048100142 1lr27973a5¢10 RETAINING RING, C10
1-5 $37994001 HERS L R T BOBBIN WINDER CLAW STUD
1-6 $37995101 1|#EL 4T BOBBIN PRESSER
1-7 014679320 NPFrARTI57PHES SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
1-8 $37996001 BRSO BOBBIN WINDER CLAW
1-9 014680622 1|7+ r 225437783 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
1-10 048050342 1|~ 2765 RETAINING RING, E5
1-11 $37997001 1|4 reess BOBBIN WINDER SHAFT
1-12 154528001 Nrrexon~ BOBBIN WINDER WHEEL
1-13 120448001 11347 RUBBER RING
1-14 120990001 21{PHv % b A2T437 SET SCREW, SM4.37
1-15 $10174000 1Favuarss DUST GUARD PLATE
1-16 $37998001 14 rvEmFRx SPRING
1-17 152938001 1|22 KNIFE
1-18 062680512 1|~ 437-50%5 SCREW, PAN SM4.37-40X5
1-19 159574101 1|1 rFamsry TENSION STUD
1-20 100136001 11 rFassry TENSION NUT
1-21 144110001 Hoan—rrpransnz THREAD TENSION ADJUST SPRING
1-22 145446001 214 FFASSYHS TENS!ON DISC
1-23 144105000 HEELPPAL L EL S FLANGE WASHER, TENSION SPRING
1-24 021680202 1{3v r232437 NUT, 25M4.37
1-25 141590001 11 b Rt SRy THREADING BAR, U
1-26 100022004 | 2| k595 NUT, SM5.95
1-27 025680232 HesvyHxFravasy WASHER, PLAIN M 4.37
2 062681212 2|F~aa37-a0012 SCREW, PAN SM4.37-40X12
3 062680812 1|+~ 0437-20%8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
4 025680232 | 3|eS¥HxFara37 WASHER, PLAIN M 4.37
5 $10176000 1EAST =2 BOBBIN WINDER PULLEY
6 014760622 2|7+ kA2 U595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
118-238-402

20



L . R4 U B8R / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtun
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros '

118-Z38-403
21




L. %11 BHK / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung / Mécanisme de

coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE QTY s NAME OF PARTS RMY
1 540915001 1(1 bF UB LB THREAD TRIMMER CAM, B
2 014770622 2|PF AR VEISTRE SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
3 538002101 (v bsTERUYH TR SOLENCID SETTING PLATE
4 060680712 2|73 1 > F437-40X7 SCREW, BIND SM4.37-40X7
5 154599000 P PE R AV EV SOLENOID CUSHION
6 S$02652001 1{¥#Hx WASHER
7 1 523836001 IPA"PE § "2 X SOLENOID LEVER ASSY
7-1 $02654001 1V q FLsi— SOLENOID LEVER
7-2 014680622 1 FPFEAZTA379 RS SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
8 S$38003001 12 FyLas—F - PUSHING LEVER DRIVING LEVER
9 145478101 11#>%x5476 , SHOULDER SCREW, SM4.76
10 $38004002 12 Falbn—Z by DRIVING LEVERSTOPPER, H=0.3
10 538004003 1[# Ed L= hwis DRIVING LEVER STOPPER, H=0.6
10 538004004 1[92 FoLIK—R pyrs DRIVING LEVER STOPPER, H = 0.45
11 018681022 2I P+ I F4.37X10 BOLT, SOCKET SM4.37X10
12 025680132 2|eSHH2AD437 WASHER, PLAIN 5 4.37
13 159905001 1NbARSFIIRYZY ADJUST SCREW
14 106147002 1|+ h794 NUT, SM7.94
15 $38005001 I EA I e P e DRIVING LEVER SHAFT
16 231071001 1|2 #L8%15 BUSH, 8X15
18 510189001 1|7 Ry SPRING
19 048070342 21+ A 7E7 RETAINING RING, E7
20 154596000 Il rFUBLLR—2YLT CUSHION
21 $38006001 1 rFUL2EYLN=S 3 TR. TRIMMER DRIVING LEVER ASSY
21-1 $38007001 T hEUZ EDLN— THREAD TRIMMER DRIVING LEVER
21-2 153597001 Moz sbrnens— LOWER THREAD RETAINER COLLAR
21-3 530033001 1|4 %357 SHOULDER SCREW, SM3.57
21-4 148813001 21FH 2 WASHER
21-5 106129002 1|+ k357 NUT, SM3.57
21-6 028350242 M xHFHE235 WASHER, SPRING 2-3.5
22 014770622 1|7+ b Ax¥63574#3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
23 02354001 N ER & B A SHOULDER SCREW, B
24 100022005 11+ +595 NUT, SM5.95
25 S$38008001 1 r&VOYEYE THREAD TRIMMER ROD ASSY
25-1 S38009001 HERE L= VA THREAD TRIMMER ROD
25-2 S07512001 HEESE 23 T ROUND JOINT ASSY, R
25-3 100022005 1+ k595 NUT, SM5.95
26 110233001 1432476 SHOULDER SCREW, SM4.76
27 110161004 1+ r476 NUT, SM4.76
28 109892002 T{HHx WASHER
29 $38010001 Tl k&) L- THREAD TRIMMER LEVER
30 $10195001 T bEVLIS=T% LEVER SHAFT
31 110367001 1[4 H 2 WASHER, PLAIN SPECIAL 8
32 048060342 1+ £7E6 RETAINING RING, E6
33 014760622 1|7+ + 23595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
34 $38011001 T rpFVEFIIX THREAD TRIMMER RETURN SPRING
35 158940001 1[(/¢xH4 SPRING HOOK
36 110233001 142476 SHOULDER SCREW, S$vi4.76
37 110161004 1|+ 478 NUT, SM4.76
38 153484001 1[# 52476 WASHER, PLAIN 4.76
39 025680232 1feS¥HEFa2437 WASHER, PLAIN M 4.37
40 538012001 1lvhrlii=43 CONNECTING ROD LEVER ASSY
41 510202101 1Mrrhrlit—%9 CONNECTING ROD LEVER SHAFT
42 121007001 1|7Po2=v% kA25437 SET SCREW, SM4.37
44 $38016001 1L rhe THREAD TRIMMER CONNECTING ROD
45 910205001 LB AT MOVABLE KNIFE ASSY
46 $10208001 1T FSNnBH¥T=04 WASHERT=0.4
46 510208002 1|1 FanhFTr=05 WASHER T=0.5
46 $10208003 1|1 FINnH-#T=06 WASHERT=0.6
118-238-403

22



L . %40 U E§R / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

N
(4]

23

118-Z238-403




L. ) B& / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung / Mécanisme de
coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE QTY EaXd NAME OF PARTS RVI

47 S00705001 AR nas - MOVABLE KNIFE COLLAR

48 510209101 1A %437 SCREW, 5M4.37

49 510210101 1HasFan FIXED KNIFE

50 111140002 213 ART238 SCREW, SM2.38

51 100032004 2|85 %437 SCREW, FLAT SM4.37

52 511244001 218 A %3437 SCREW, SM4.37

53 S40917001 1|87+ #HS NEEDLE HOLE PLATE, HS

54 100360003 2452238 SCREW, FLAT SM2_38

55 228475000 14w 28 F1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
<EHH >

431 | 540916001 | _ _tlnvasc | NEEDLEPLATELC ______________________
<k A > < FOR EXPORT >

43-2 538015001 LAY E & NEEDLE PLATE

118-238-403

24



M . #F 4 Bif% / Thread nipper mechanism / Fadenspannvorrichtung / Mécanisme de pince-fil
/ Mecanismo de la mordaza para hilo

118-238-406
N . gHuE#H3ZBIR / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur /Sincronizador

118-238-501
25




M . %#F X MR / Thread nipper mechanism / Fadenspannvorrichtung / Mécanisme de pince-fil

/ Mecanismo de la mordaza para hilo

REF.NO. CODE |a7Ty ErXq NAME OF PARTS RV

1 $38031001 1l b2l xO¥ K TENSION RELEASE ROD

2 145478101 2|5 %476 SHOULDER SCREW, SM4.76

3 $38032001 e ranzrn- TENSION RELEASE LEVER

4 145474101 1A YT 7FHFLI-T7 PRESSER BAR LIFTER SHAFT

5 501998001 1|P2vY% b ARY357 SET SCREW, SM3.57

6 538033001 1lr5—-13 COLLAR, 13

7 048040342 2(r A 7E4 RETAINING RING, E4

8 109763002 EEE WASHER

9 145475101 1| FHTFHrLiti—rKx SPRING

10 S31006001 14T 74T PRESSER BAR LIFTER

11 062351216 1+ ~a35%12 SCREW, PAN M3.5X12

12 102707001 11¥vH2 WASHER

13 531952001 14 IFPHF252-7 PRESSER BAR LIFTER CRANK

14 $10239001 114 b2 A Hry TENSION RELEASE BAR

11 8-238-406

N . §Hr 4% H2ZRR / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur / Sincronizador
REF.NO. CODE Q'Y B A4 NAME OF PARTS RV

1 $38072201 1|20+ H23 SYNCRONIZER ASSY

2 062400806 2|+ ~24axs8 SCREW, PAN M4X8

3 $38080001 LAY VRSP L X B -3 MAGNET ASSY, D

4 540918001 ARV LT3 -V N/UPPER POSITISON MAGNET ASSY, B

5 062681412 3|F~437-0014 SCREW, PAN SM4.37-40X 14

7] 025680132 |l HEa9437 WASHER, PLAIN 5§ 4.37

118-Z238-501

26



P. 32 bE—JLK v 7 XBAfR / Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du boitier

de contrble / Mecanismo de la caja de controles

TN
=3

1
N/

2

_5-10 l_ =y
e
} | A2

10-1 - .

e

1-7 1-61-10 1.9

g

\-1-_1_2-5_1-12-3

1-24

<3 Ty 200V,220V/
THREE-PHASE 200V,220V >

<37 415V,380V / @_6
THREE-PHASE 415v,380V> 4-3 @ 7

< ey 220V,230V /
SINGLE-PHASE 220V,230V>>

< H LTy 230V / SINGLE-PHASE 230V >
2-6 ﬁ* 4-1
M

3

27

118-Z38-502




P. 3> hO—J/bA v 7 AR/ Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du bofTtier
de contréle / Mecanismo de la caja de controles

REF.NO. CODE Q'TY S NAME OF PARTS RV
<=4#§ 200v,220V,380V,400V,415v, | <For 3-phase 200V,220V,380V,400V,415V,
M3 220v,230V> single-phase 220V,230V>
1 $38087009 B E P BOX ASSY
1-1 $38088009 HELF VE- POWER SUPPLY BOX
1-12-3 ____ | U16633000 | _1lpwptsv¥Dsssos-1 I DIPSWITCH:DSS808-1 ________________ -
<3 M 100v>
1 S41068009 Evvasis BOX ASSY, B
1-1 541088009 B Ve POWERSUPPLY BOX, B
123 | 538086000 | _floezrvziosss | DIPSWITCH,LDS808 | _________ .
1-2 538089009 IEESPE FAVENIRF - MAIN PCB MOUNTING PLATE
1-3 $38090009 IR AT S0 SVEIE, o i R -3 PANEL MOUNTING PLATE ASSY
1-4 538093000 a—-KFHIT 1% HARNESS HOLDER PLATE
1-5 0AS5401206 2| +F~¥4 2ax12DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X12
1-6 538094100 o7 FPrE—22% DC FAN MIOTOR ASSY
1-7 0A5403506 2]+ FNH¥7 34%X3508 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X35
1-8 0A5400806 1+ +~¥2 3axspe SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
19 0AS5401206 1 ++~¥7 24X1208 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X12
1-10 021400206 4lata+ v ha NUT, 2 M4
1-11 538095101 1 B iV FAVE- -3 POWER PCB ASSY
1-11-1 538200000 2 \OSFET25K 1938 MOS FET, 25K1938
1-11-2 232384001 1{s7 Fv 7iDsaz62MA SURGE ABSORBER
1-11-3 538201000 21750 R 2v14pan VARISTOR
1-11-4 508030000 2jGE 1 — X5AFB FUSE, SA FB
1-11-5 157219000 2{h> k21— X5AD FUSE, 5A
1-12 $38102001 AL RS JAVE & PANEL PCB ASSY
1-12-1 530260002 3{SWDF1-100 SWDP1-100, GRAY
1-12-2 $30260003 1]SWDP1-100 SWDP1-100, BLUE
1-12-4 530280000 1} — PKB245SPC36 BUZZER, PKB24SPC36
1-12-5 538104000 11x >3~ 4 EVQVEMFO1 ENCODER, EVQVEMFO01
1-13 502907000 v=s DIAL
1-14 S38105000 1|72¥ bswa— Ko 32 FOOT SW HARNESS ASSY
1-15% S$38106000 Ntz nor—Fns2s PANEL CABLE ASSY
1-16 $38107100 1Mfer¥aFsyra-—F POWER SUPPLY HARNESS, CONTROL
1-17 $38108000 HHe-sFr4wa-F MOTOR POWER SUPPLY HARNESS
1-18 538109100 11— rFeyra-—F POWER SUPPLY HARNESS, H-P
1-19 $38110000 1|pERO—F PER HARNESS
1-20 511949000 2|daFvia RUBBER BUSH
1-21 S00554000 | 16{+##F— bsBNS SUPPORT, 6NS
1-22 538111000 1|4+ — k65 SUPPORT 65
1-23 0A4300605 &1 +F~XH 7 2 3IXEDA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-24 150357001 1la-Fk23>713 CORD CLAMP, 13-L
1-25 S09141000 2la-ru 37160 CORD CLAMP, 16-L
1-26 008400604 | 12|+ M52 34X6 SCREW, TRUSS M4X6
1-27 538116000 1FEwL73 FRAGMENT PROTECTOR NET
9 $41150000 1{PROME 1 34387 2 PROM CONTROL 438 ASSY
9-1 538143000 1{CMOSELSI27C512 CMOSLSI27Ch12
10 538131000 1|PROME~2 2 & PROM MOTOR ASSY
10-1 $38143000 1{CmosLSI27C512 CMOSLSI27C512
11 228475000 B4 418 F1.9%80 BINDER
12 516568000 13z #3191-03/ CONNECTOR (3191-03R1)
118-Z38-502

28



P. 3> FR—JLKy 7 ZBAFF / Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du boftier
de contrdle / Mecanismo de ia caja de controles

TN

A 1124]@
U:lj

g
Tns &1 1-12-1 I
| 123 1-15

I
|
I
k1125 1-12-3

<37 200V,220V ¢ <& U 100V / SINGLE-PHASE 100V >
THREE-PHASE 200V,220V > 4.0 ?.:

i3 4.1

<3Y 415Y,380V / &
THREE-PHASE 415v,380v> 4.3

<& /07 220V,230V /

< B /17 230V SINGLE-PHASE 230V >
SINGLE-PHASE 220V,230V>

Gﬁéya@
=T

118-Z38-502




P. O bA—NIK w27 XBAR / Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du boitier

de contrdle / Mecanismo de la caja de controles

| NAME OF PARTS

2-4 538112002
3 538122100
4-1 538123000

2-5 $38120000
3 $38122100
4-3 $38127000
5 052501205
6 021500205
7 025050235

< B 18220V, 230V/SINGLE-PHASE 220V, 230V >

1
1
1

< = 1B 400V/THREE-PHASE 400V >

1

1
1
4
4
4

< H#5230V/SINGLE-PHASE 230V >

<F gy AV 747 % 438D3 7 /FORPOWER SUPPLY BOX ASSY (438D) >

REFNO. | €ODE [omv] e [rRMm
<H oy X5 I 438A3 T /FOR POWER SUPPLY BOX ASSY (438A)>
< =#8200V,220V/THREE-PHASE 200V,220V >
2-1 $38112001 | 1|7>#>sws za POWER SUPPLY SW ASSY {A)
3 $38122100 | 1|:—24-Tnesz MOTOR CABLE
4-1 $38123000 | 1|acinzxs 543 ACIN CONNECTOR ASSY
<H w2 RV S 3 43883 7 /FOR POWER SUPPLY BOX ASSY (4388) >
< B #8100V/SINGLE-PHASE 100V >
2.2 $38114000 | 1|F>#rswv 38 POWER SUPPLY SW ASSY (B)
3 $38122100 | $|E—%4—FWE7 S MOTOR CABLE
4-2 $38124000 | 1|~ br5sz823 CONVERTION TRANSFORMER (B) ASSY
5 052501205 |  4|+~a3/czE355012 SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X12
6 021500205 | 4|2v2+v+s NUT, 2 M5
7 025050235 | 4|es##2F2ms WASHER, PLAIN M 5
<#Hy® XV 3 438C1,C2 3 Y /FOR POWER SUPPLY BOX ASSY (438C1), (438C2) >
< = 48415V, 380V/THREE-PHASE 415V, 380V >
2-3 538117000 1|F2HSWZ2EC POWER SUPPLY SW ASSY {C)
3 $38122100 | 1|E—s4r—Jness MOTOR CABLE
4-3 $38127000 | 1|{~ArhrrSLzCHE CONVERTION TRANSFORMER (C) ASSY
5 052501205 | 4|+~a/tzxE35x12 SCREW, PAN (/P WASHER) M5X12
6 021500205 | 4|2va+v ks NUT, 2 M5
7 025050235 | 4|les¥#xFass WASHER, PLAIN M 5

T esw7 iA
E—2F5—JILEV I

ACINAR Y29 &

<:H w7 XV 2 438E 3 7 /FORPOWER SUPPLY BOX ASSY (438E) >

POWER SUPPLY SW ASSY (A)
MOTOR CABLE
ACIN CONNECTOR ASSY

T INa- FE
E—SF—JIAEY S
ALH T RACT R
FAOsi% EF5X12
22 kS

EZ¥HRF LIS

<F y 7 XV 7 I 438F3 7 /FORPOWER SUPPLY BOX ASSY (438F) >

POWER SUPPLY IN CORD (E)

MOTOR CABLE (E) ASSY

CONVERTION TRANSFORMER (C) ASSY
SCREW, PAN (5/P WASHER) M5X12
NUT, 2 M3

WASHER, PLAIN M 5

2-6 $41198000 1|52 42 INa— FF POWER SUPPLY IN CORD (F)
3 $38122100 1|e—s45-—FnEs 2 MOTOR CABLE (E) ASSY
4-1 $38123000 1lacNT 2o 24 3 ACIN CONNECTOR ASSY
F 2 H 1 IPOWER SOURCE O — F/CODE A NAME OF PARTS
= #B/THREE-PHASE R Sy B IS POWER SUPPLY
200V,220V 541130009 438A BOX ASSY (438A)
B #H/SINGLE-PHASE R S A K POWER SUPPLY
100V 541131009 4388 BOX ASSY {438B)
=4B/THREE-PHASE FyZAvgao 3 POWER SUPPLY
415V $41132009 438C1 BOX ASSY {438C1)
= $8/THREE-PHASE By T Avgox POWER SUPPLY
380V $41133009 438C2 BOX ASSY {438C2)
Bi$8/SINGLE-PHASE R S Ay R B POWER SUPPLY
220V, 230V 41134009 438D BOX ASSY (438D)
=+#3/THREE-PHASE R S SV Sy Ry i POWER SUPPLY
400V 541135009 438E BOX ASSY (438E)
B A5/SINGLE-PHASE E R i SV Ay B ] POWER SUPPLY
230V 541136009 438F BOX ASSY (438F)

l |

118-Z38-502

30



Q. & mEIR / Power supply equipment mechanism / Stromversorgung
/ Mécanisme de I'equipment en alimentation electrique
/ Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente

|

12§ Pre-| | U.-—~<

-y 16-3 /)" 27

i
T

31

118-Z38-515




Q . TSR / Power supply equipment mechanism / Stromversorgung
/ Mécanisme de I'equipment en alimentation électrique

/ Mecanismo del eq

uipo de alimentacién de corriente

REF.NO. CODE QTY Eraof NAME OF PARTS RM

1 $38134000 1/ AE—8X2 % PULSE MOTOR ASSY, X

2 $38136100 1z E—8Y7 2 PULSE MOTOR ASSY, Y

3 018401222 B|FF+HEnkaxi2 BOLT, SOCKET M4X12

4 552907000 23— EHILF#10 CORD HOLDER, 10N

5 0A5401006 2|FAa2ETAXI0 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10

5 S$38137000 B Ak L i HEAD SENSOR ASSY

6-1 538138000 1| rFrtdin—22 HOME POSITION SENSOR HARNESS, X

6-2 $38139000 1|ForFortrgyn—2 32 HOME POSITION SENSOR HARNESS, Y

6-3 $£38140000 1NFxsTervn—22 SEWING CLAMP SENSOR HARNESS

7 0A4300605 A+ FANH 7 2 3KEDA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6

8 0A4300605 2| +F Y4 33K6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6

9 552907000 2|a—- EwiLb&#10 CORD HOLDER, 10N

10 0A5401006 2|~z e Fax10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10

11 152969001 1|a-F¥HyInz CORD SUPPORT

12 062670512 1|+ ~23357-40%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5

13-1 $38142100 {lrHzvLs1F23 PRESSER SOLENQID ASSY

13-2 538144100 1T rFEIVLITEYS THREAD TRIMMER SOLENOID ASSY

13-3 538146000 113 %4 23191-04R CONNECTOR, 3191-04R

13-4 538147000 1|==2F2-75 MARK TUBE, 5

14 004501003 41 +4 5 a5X10 SCREW, FLAT M5X10

16 $38148000 1|lP—2t1 GROUND WIRE, 1

17 052400806 I Edat=PAT S-A-X) ¢:) SCREW, PAN (S/P WASHER)} M4X8
<FFimLi—v> < OPTION PARTS >

30 $38048009 1{opHEy 727 2 OP BOX ASSY

30-1 $38051000 1opxsino3 OP PCB ASSY

30-1-1 $38056000 3 |swWJB-15LMP2 KEY PAD SWITCH, JB-15LMP2

30-2 538053000 1|lopHyezn—22 OP BOX HARNESS

31 $004280000 2|3— KR H#s CORD HOLDER, 5N

32 062681012 3|+~ 0437-40X10 SCREW, PAN SM4.37-40X10

118-Z38-515

32



R. 71U hEAREIR / Printed circuit board mechanism / Leiterplatten / Circuits imprimés
/ Tableros de circuitos impresos

118-Z38-518
S . 817 AE31% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine

{ Mecanismo de la mesa de fa maquina

118-238-652
23




R. 7 U > ~XiFBYR / Printed circuit board mechanism / Leiterplatten / Circuits imprimés /
Tableros de circuitos impresos

REF.NO. CODE |aoTy ErAq NAME OF PARTS Y|
1 $38151001 I EE L FAME, 2 MAIN PCB ASSY
1-1 538154000 4 |BIPICSLA4390 BIP IC, SLA4390
1-2 38155000 3 |MOSFET25K 1306 MOS FET, 25K 1306
1-3 $38164000 6 |MOSFET25K 1937 MOSFET2SK 1937
1-4 $33849000 8|FRD7 L DSLD20U FRD ARRAY DSLD20LS
1-5 U32744000 1 |DIPswoss708 DIP SWITCH:DSS708
1-6 0A4301005 | 27|+~ %7 23X100A SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X10
118-238-518
S . Eh &R/ Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine /
Mecanismo de la mesa de la méquina
REF.NO. CODE |q71Y Bl XA NAME OF PARTS RMY
1 510405100 1erAaq3vE—5 TOTALLY ENCLOSED 3-PHASE MOTOR
118-738-652

34



. EEHRBA{% / Foot switch pedal mechanism / FuBbetti

/ Mecanismo del pedal

gung / Mécanisme de la pédale

1-1-2~Q &

1

35

118-Z38-651




T. BEREHR / Foot switch pedal mechanism / FuBbetéitigung / Mécanisme de la pédale /
Mecanismo del pedal

REF.NO. CODE QTY Erxd NAME OF PARTS RM
1 538057101 128> 7% LswiY b 2-STEP FOOT SWITCH SET
1-1 538165101 12879 FsWo 2 2-STEP FOOT SWITCH ASSY
1-1-1 538166000 1|7y pmsnsgs FOOT PEDAL BASE
1-1-2 538167001 1|28 5WE > SWITCH PIN, 2-STEP
1-1-3 048060142 1{rATZSoAYTCE RETAINING RING, Cb
1-1-4 025060236 1leSHFHxrFar6 WASHER, PLAINM &
1-1-5 538168001 1| 7viasnx SPRING, COMPRESSION
1-1-6 538169101 17V rswWi 14 FOOT SW SUPPORT PLATE, B
1-1-7 004400803 2| +H 5 x4x8 SCREW, FLAT M4X38
1-1-8 538170001 MV ENGT PIAE SPRING, COMPRESSION
1-1-9 538171000 1|7V rPSWHA—FR A7 E FOOT SW HARNESS ASSY
1-1-9-1 $38172000 1|7 rswin—2 2 FOOT SW HARNESS
1-1-9-2 536260000 2|AAL Y FVKE L FEa SWITCH PIN BUTTON, VX
1-1-10 062302506 2|F~33X25 SCREW, PAN M3X25
1-1-11 228475000 2|4 218 K 1.9%80 FASTENING BAND, 1.9X80
1-1-12 $38174000 RGP FOOT PEDAL
1-1-13 538175001 1|~#ikIFr PEDAL PROTECTION PLATE
1-1-14 $38176001 1| A4 Y FFHIIR SPRING, PLATE
1-1-15 002300403 2|+ ~T3X4 SCREW, PAN M3X4
1-1-16 028030246 2| xFH%23 WASHER, SPRING 2-3
1-1-17 025030236 2|l HFHERF2I3 WASHER, PLAINM 3
1-1-18 $38177001 PR LT F L) FOOT PEDAL SHAFT
1-1-19 048050346 2|k X7ES RETAINING RING, E5
1-1-20 052400606 1|[+~ai2ESax6 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X6
1-1-21 117936001 2|d4at94 RUBBER CAP, 9.4
1-1-22 $38180000C T(ax% 41721691 CONNECTOR, 172169-1
1-1-23 536682000 HEEE £ CONNECTOR CAP
1-1-24 S$38059000 1[4 02 +NG79F RUBBER CAP, NG79F
1-2 538178101 1[7Y rswidir2a FOOT SWITCH SUPPORT PLATE, A
1-3 S$38179101 1|7 bsWi ¥ 142C FOOT SW SUPPORT PLATE, C
1-4 018082536 2|7 F I kBX25 BOLT, SOCKET M8X25
1-5 028080246 23 ¥Hz28 WASHER, SPRING 2-8
1-6 025080236 Zle ¥ HrFadg WASHER, PLAINM 8
1-7 018501036 2|7+ HE I F5X10 BOLT, SOCKET M5X10
1-8 028050246 2|/ FHR25 WASHER, SPRING 2-5
1-9 025050236 2HESHFHEFIS WASHER, PLAINM S
1-10 018401236 2[7+EIL b a12 BOLT, SOCKET M4X12
1-11 028040246 2PN H 5 2-4 WASHER, SPRING 2-4
1-12 025040236 2IEZH¥HIFII4 WASHER, PLAINM 4

118-738-651

36



Z . T EmBIfR / Accessories / Zubehér / Accessoires / Accesorios

St
23 |w

26 27

(2= || 14
\7 T 73-1-2|| =
781 > :3“';::.:—;}J

Q FERMADHMIIERT A EFHUET,

© The details of included accessories are subject to change.

© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des los accesorios incluldos pueden variar.

118-238-910
37




7. (TR SABER / Accessaories / Zubehor/ Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE TY [ NAME OF PARTS RVY
1 538037009 1IN hHIR—-7 2 BELT COVER ASSY
1-1 538038009 1~ ppst— BELT COVER
1-2 104450109 1[Fat-8 RUBBER CAP, 8
2 117934009 1|F4at135 RUBBER CAP, 13.5
3 062401006 1[+F~am010 SCREW, PAN M4X10
4 $38039109 HEX P-4 OIL PAN ASSY
4-1 538040109 11t OIL PAN
4-2 154467001 AR =1 5 O DUST QILER
4-3 037301215 2|vHNg Y EIXI2 TAPPING SCREW, PAN V M3X12
4-4 518093100 1|7 3 Eaxa WICK, 4X4 (L= 1100)
5 109714000 S|7x NAIL
6 114486002 HEVEESEE- T OILER
7 $38041000 ilg—%7-1 MOTOR PULLEY
8 105073001 1{FavvxrAR595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
9 143882001 2lby e HEAD HINGE
10 014760622 2|7+ A% U505 SET SCREW, SOCKET SM5.95
1A 143910009 2{pFE S rdn RUBBER CUSHION
12 109714000 4|7 ¥ MNAIL
13 540417147 1|A—I Y Iy~ FM BELT, VM
14 122991001 1lzvoer£U740 ACCESSORY BAG
16 159613051 IHKE BOBBIN
17 115053416 1] v nuUTQXI#169 & NEEDLE ASSY, TQX1 (#16)
18-1 $10208001 1T EoNnHLFT=04 WASHER, MOVABLE KNIFET=0.4
18-2 510208002 1|1 F9nHLFT=05 WASHER, MOVABLE KNIFET=0.5
18-3 S10208003 11 Fanh e T=06 WASHER, MOVABLE KNIFET=06
19 $38045109 =233 HEAD REST ASSY
20 $38043009 2i7vvan CUSHION
21 109714000 2|2 ¥ NAIL
22 114483002 HEUVE & 8- OILER ASSY
23 154702101 HE @I DT OIL TANK
24 08030000 1|G & 2 — X5AFB G FUSE {5AFB)
25 157213000 1|pkea2—Zs5AD FUSE 5A-D
26 142443001 & ¥+v7219%52 SCREW DRIVER, 1.9X52
27 118837001 1|xT+743.4%70 SCREW DRIVER, 3.4X7¢
28 101572101 1% ¥+ 255X190 SCREW DRIVER, 5.5X190
29 107779001 1[x4e36X7 WRENCH, 6X7
30 100887001 1] XicF8X9 WRENCH, 8X9
31 107780001 1= eF10x12 WRENCH, 10X12
32 142721001 1en #2843 HEXAGONAL WRENCH, 3
33 118064001 MNeh 2 #Ey 25+a HEXAGONAL WRENCH, 4
34 $02761209 Hrbesaao32 COTTON STAND ASSY, 2
34-1 150189109 1(FS35u b COTTON STAND BASE
34-2 $02791000 HE i d«}: PE BAG, E
34-3 S02773001 1725 Y33y b COTTON STAND BRACKET SCREW SET
34-3-1 062060806 2|F~T6x8 SCREW, PAN M6X8
34-3-2 031452206 3| TILE 745422 WOOD SCREW, ROUND M4.5X22
34-3-3 S02774000 1l# 17404 PE. BAG, A
34-4 150180001 2y SPOOL STAND BASE
34-5 150182000 212F—-nTV L SPOOL MAT
34-6 126863001 2IAF—-NTYLay SPOCL CUSHION
33-7 $40639001 I EEZNAR S 1 B SF COLUMN PIPE WITH CAP
34-7-1 150174000 1asuxvyys COLUMN CAP
34-8 150173003 1asavyare b COLUMN JOINT
34-9 $21798001 2IAF =2 TRV b SPOOL SCREW SET
34-9-1 150179002 2|RF—-N 8B SPOOL SHAFT, B
34-9-2 028050246 2{nixHHx25 WASHER, SPRING 2-5
34-9-3 021500106 2hvzady ks NUT, 1 M5
34-10 502778002 MNAF—-NFS—2 SPOOL HOLDER, 2
34-11 $02786002 ALY RN H—%32 THREAD HANGER ASSY, 2
118-238-910

38



Z . FB&BAR / Accessories / Zubehér / Accessoires / Accesorios

.‘?
26 27

O HREDEAMEIEET I L0 ET,
© The details of included accessories are subject to change.

© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets & des changements.

© Los detalles des los accesorios incluidos pueden variar.

118-Z38-910
39



Z . TESLER / Accessories / Zubehdr / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE QTY ELAAq NAME OF PARTS R\
34-11-1 S02787002 1ALy K H-2 THREAD HANGER, 2
34-11-2 150183000 FAE R L AAV S - THREAD HANGER BASE
34-11-3 142990001 P SVLE S RV THREAD BUSH
34-12 150172003 =YL avd COLUMN PIPE
34-13 S40641001 NWAFT—WTT2T1Y LA SPOOL SCREW SET, A
34-13-1 021500106 Al13 299 b5 NUT, 1 M5
34-13-2 $37038001 1|+~ k5 4s5x14 SCREW, PAN (P WASHER) M5X 14
34-13-3 537038001 11+F~ak>¥s5x1a SCREW, PAN (P WASHER) M5X14
34-13-4 062501406 2{+~35x14 SCREW, PAN M5X14
34-13-5 530302000 1Ry 77058 PE. BAG, 70X70
34-14 $02816000 1w k0 CARTON
35 146256001 Alrvvarh+d CUSHION COLLAR
36 146255000 |73 CUSHION
37 133740006 41747 2 KN F6XT0 BOLT, M&X70
38 025060336 AleSH¥H24 16 WASHER, PLAINLG
39 028060246 Az H%2-6 WASHER, SPRING 2-6
40 021060106 411229 b6 NUT, 1 M6
41 200190001 5|2Fv 70 STAPLE
42 518633109 1|E—2Hh1i- MOTOR COVER
43 032422003 3|+ TITEY ZVLIX20 WOOD SCREW, ROUND M4.1X20
44 116662003 3| H% WASHER
45 S20137001 1E—%—-iOhn- MOTOR BACK COVER
46 138444001 2|F~BR T Fax14 TAPTITE, PAN B M4X14
47 025040232 2|eSHHZFINa WASHER, PLAINM 4
48 144226001 1 by THhri- HEAD COVER
49 146256001 Aoy sashtd CUSHION COLLAR
50 146255000 LS AV Y CUSHION
51 S00617000 Al Thh5— RUBBER COLLAR
52 133740006 AlH 42 2E ik 6X70 BOLT, M6X70
53 021060106 A2+ k6 NUT, 1 M6
54 025060336 AleSHH2E16 WASHER, PLAIN L 6
55 032461606 2]+ ATV 3 FA5X16 WOOD SCREW, ROUND M4.5X16
56 538044001 Mlexvd4T HINGE PRESSER
57 032422003 2+ AT 2 TA1X20 WOOD SCREW, ROUND M4.1X20
58 507783001 1ehoHED2tF15 HEXAGONAL WRENCH, 1.5
59 105343001 12 HZ L F8X9 WRENCH, 8X9
60 154179001 Tleh o Ha 2844 HEXAGONAL WRENCH 4
61 540925001 AV I o - 25 NEEDLE HOLE PLATE, HT
73 S41331001 1fFevarF=Utad4 3 TENSION PULLY ASSY WITH SCREW
73-1 152852101 (a7l P R B TENSION PULLEY ASSY
73-1-1 048320242 1 ra27FP+anCa2 RETAINING RING, C32
73-1-2 141860001 TS A %635 SCREW, SM6.35
73-2 018081222 HF+HEbax12 BOLT, SOCKET M8X12
73-3 025080232 1eZFHEXFa1I8 WASHER, PLAINM 8
73-4 028080242 1|1 FHF2-8 WASHER, SPRING 2-8
118-Z38-910

40



55| /INDEX /VERZEICHNIS
/INDEX / INDICE

CODE REF.NO. Pag CODE REF.NO. Pag CODE REF.NO. Page
500480000 [Q -31 32 518643001 JA -22-1 2 537963701 [D -3 8
500554000 1P -1-21 28 519662001 [D -10 8 537964101 |D -4 8
S00617000 |Z -51 40 $20137001 {Z -45 40 537965101 |D -5 8
500705001 JL -47 24 520164009 |A -26 2 537966101 |D -6 8
501888009 [A -17-2 2 521527001 |H -14 16 537968001 |D -9 8
S01938001 {M -5 26 521798001 {Z -34-9 38 537970050 D -12 8
502354001 |L -23 22 523337009 A - 11 2 $37971001 [D -15 8
502428001 |G - 14-1 14 523836001 L -7 22 537972101 ]D -17 8
502429101 |G - 14-2 14 529954001 | F  -21-10 12 537973101 |D -19 8
502652001 |L -6 22 330000001 [F -21-10-1 12 537976101 |G -14 14
502654001 L -7-1 22 530001001 |F -21-3 12 537978151 |G -5 14
502761209 |Z -34 38 $30002001 |F -21-5 12 537979101 |G -8 14
502773001 |Z -34-3 38 530003001 34 -25 18 537981051 |G -9 14
502774000 [Z - 34-3-3 38 $30033001 L -21-3 22 537983001 {H -6 16
502778002 |Z -34-10 38 530260002 P -1-121 28 537984000 |[H -17 16
502786002 |Z -34-11 38 530260003 |FP - 1-12-2 28 537985000 |H -23 16
502787002 |2 -34-11-1 40 530280000 |P -1-12-4 28 537986000 |H -24 16
502791000 |Z -34-2 38 530302000 |Z -34-13-5 40 537987001 |H -28 16
502816000 {Z -34-14 40 531006001 M - 10 26 $37988000 [H -29 16
502877000 |G -14-9 14 531952001 {M - 13 26 537991109 K - 141 20
502907000 jP -1-13 28 533849000 fR -1-4 34 537992100 |K - 1-2 20
503464101 |F -21-1 12 534982000 |H -36 16 $37993000 |K -1-3 20
503468001 |F -21-13 12 534983000 |H -34 16 537994001 |K -1-5 20
503657001 |F -21-14 12 534986000 |H - 11 16 537995101 K -1-6 20
503659001 |F -21-11 12 H -35 16 537996001 |K -1-8 20
503704002 |G -13 14 $36260000 §T - 1-1-9-2 36 537997001 |K -1-11 20
507333001 |H -2 16 536682000 | T -1-1-23 36 537998001 |K -1-16 20
507456000 |H -3 16 $37038001 |Z -34-13-2 40 538002101 L -3 22
507512001 |L -25-2 22 Z -34-13-3 40 538003001 JL -8 22
S07783001 |Z -58 40 537915009 |A -7 2 $38004002 |L -10 22
508030000 |P -1-11-4 28 537916109 A -8 2 538004003 |[L -10 22

Z -4 38 537917009 A -12 2 538004004 |L -10 22
509043000 |H -31 16 537918009 |A -1241 2 538005001 L -15 22
509141000 {P -1-25 28 $37919100 JA -12-2 2 538006001 |L -21 22
509212001 §1C  -3-1 6 537920009 1A -20 2 538007001 |L -21-1 22
510038001 |B -3 4 $37923001 1B -1 4 538008001 {L -25 22
$10162201 |H -15 16 537926001 |B -14-6 4 538009001 §L - 25-1 22
510174000 K -1-15 20 537927000 |B -17 4 538010001 |L -29 22
510176000 |K -5 20 537930001 |C -1 6 538011001 L -34 22
S10189001 JL -18 22 537931001 | C -1-1 6 5380120071 |L -40 22
510195001 |L -30 22 537932001 |C -1-6 6 538015001 |L -43-2 24
510202101 L -41 22 Cc -4-2 6 538016001 |L -44 22
510205001 |L -45 22 537933001 |C -1-7 6 S38031001 | M -1 26
510208001 L -46 22 ¢ -43 6 538032001 |M -3 26

Z -18-1 38 537934001 jC -2 6 538033001 | M -6 26
510208002 [L -46 22 537935001 jC -4 6 538037009 |Z -1 38

Z -18-2 38 537936001 fC -4-1 6 $38038009 |Z2 -1-1 38
510208003 [L -46 22 537937001 C - 11 6 538039109 |Z -4 38

Z -183 38 c -19 6 538040109 |Z -4-1 38
$10209101 fL -48 24 537938001 |C -12 6 538041000 |Z -7 38
510210101 |L -49 24 537939001 {C -14 6 538043009 |Z -20 38
510239001 |M -14 26 C -22 6 $38044001 |Z -56 40
510405100 §S -1 34 537940001 |C -17 6 538045109 |Z -19 38
510469001 jJ -18 18 c -25 6 538048009 |Q -30 32
510478000 [H -10 16 $37941001 |C -20 6 538051000 |Q -30-1 32
$11244001 {L -52 24 537942000 1C -27 6 538053000 |Q -30-2 32
511949000 |P -1-20 28 537943000 |C -28 6 538056000 |Q -30-1-1 32
$16568000 P -12 28 537944000 | C -29 & 38057101 |T -1 36
$18093100 |H -18 16 $37945051 {C - 31 6 538059000 |T -1-1-24 36

H -25 16 537946001 | C -33 6 $38072201 [N -1 26

Z -44 38 537947001 |C -35 6 538080001 |N -3 26
$18633109 |Z -42 40 537961001 | D -1 8 538086000 |P -1-12-3 28
518642009 |A -22 2 537962101 |D -2 8 $38087000 |P -1 28

a1




8| /INDEX /VERZEICHNIS
/INDEX/INDICE

CODE REF.NO. |Paod CODE REF.NO.  |Pagq CODE REF.NO. |Pagq
538088000 [P - 1-1 28 $38178101 |T -1-2 36 014760622 |C -6 3
$38089009 |P -1-2 28 38179101 |T -1-3 36 c -10 6
$38090009 |P -1-3 28 $38180000 |T -1-1-22 36 c -13 6
$38093000 [P - 1-4 28 $38200000 [P - 1-11-1 28 C -21 6
538094100 |P -1-6 28 $38201000 {P -1-11-3 28 c -30 6
$38095101 |P - 1-11 28 540417147 |z -13 38 D -35 8
$38102001 |P - 1-12 28 $40639001 |z -34-7 38 Fo-14 12
$38104000 |P - 1-12-5 28 540641001 |Z -34-13 40 G -7 14
$38105000 |P -1-14 28 $40913009 |B -8 4 G -10 14
$38106000 |P -1-15 28 $40915001 L -1 22 G -15 14
$38107100 |P -1-16 28 540916001 |L - 43-1 24 K -6 20
$38108000 |P - 1-17 28 $40917001 |L -53 24 L -33 22
$38109100 |P -1-18 28 540918001 |N -4 26 Z -10 38
$38110000 [P -1-19 28 $40920009 |D -30 8 014770622 |B  -12 4
$38111000 [P -1-22 28 $40921001 |D -33 8 G -13-1 14
$38112001 {P -2-1 30 $40922001 |D - 11 8 L -2 22
$38112002 [P -2-4 30 540924001 |B -14 4 L -22 22
$38114000 |P -2-2 30 $40925001 |Z - 61 40 014780622 {B -4 4
$38116000 |P -1-27 28 $40931101 |F -21 12 B -15 4
$38117000 |P -2-3 30 $40932001 |F -21-2 12 017711412 {F - 16 12
$38120000 |P -2-5 30 540933001 |F -21-4 12 017761212 [C - 41 6
$38122100 |P -3 30 $41068009 |P -1 28 018062022 |D - 31 8

P -3 30 541088009 |P - 1-1 28 018081222 |Z -73-2 40

P -3 30 $41150000 |P -9 28 018082536 |T - 1-4 36

P -3 30 $41198000 |P -2-6 30 018300636 |D - 18 8

P -3 30 $41331001 |z -73 40 018401222 |Q -3 32

P -3 30 542227009 |A -27 2 018401236 | T -1-10 36
$38123000 |P - 4-1 30 $43404001 D -36 8 018501036 |T -1-7 36

P -4-1 30 $43460101 |D -14 8 018501422 |G -20 14

P -4-1 30 $43792001 |D -7 8 018681022 |L - 11 22
$38124000 |P -4-2 30 544483001 A - 15-1 2 021060106 |z -40 40
$38127000 |P -4-3 30 544485001 |A - 15-2 2 Z-53 49

P -43 30 $44486001 |A - 15-6 2 021400206 |P - 1-10 28
$38131000 [P - 10 28 $44493001 |A - 15 2 021500106 |z - 34-9-3 38
$38134000 |Q -1 32 U16693000 |P - 1-12-3 28 Z -3413-1 | 40
$38136100 [Q -2 32 U32744000 {R -1-5 34 021500205 [P -6 30
$38137000 [Q -6 32 0A4300605 |P  -1-23 28 P -6 30
$38138000 |Q -6-1 32 Q -7 32 P -6 30
$38139000 |Q -6-2 32 Q -8 32 021660102 |A - 15-4 2
$38140000 |Q -6-3 32 0A4301005 |R - 1-6 34 021680202 |K -1-24 20
$38142100 {Q - 13-1 32 0AS5400806 |P -1-8 28 025030232 |A -15-5 2
$38143000 |P -9-1 28 0A5401006 |Q -5 32 D -38 8

P -10-1 28 Q -10 32 025030236 |T -1-1-17 36
$38144100 |Q -13-2 32 0A5401206 |P - 1-5 28 025040232 [z -47 40
$38146000 |Q - 13-3 32 P -1-9 28 025040236 |T -1-12 36
$38147000 |Q -13-4 32 0AS5403506 [P -1-7 28 025050235 |P -7 30
$38148000 |Q - 16 32 0B1351606 |A -25 2 P -7 30
$38151001 |R -1 34 002300403 |T -1-1-15 36 P -7 30
$38154000 |R - 1-1 34 004400803 | T -1-1-7 36 025050236 |T -1-8 36
$38155000 |R - 1-2 34 004501003 |Q -14 32 025060232 |C -40 6
$38164000 |R -1-3 34 008400604 {P - 1-26 28 D -32 8
538165101 |T - 1-1 36 013781012 |D -23 8 025060236 |T -1-1-4 36
$38166000 |T - 1-1-1 36 014679320 | K -1-7 20 025060336 |Z -38 40
$38167001 |T -1-1-2 36 014680422 |[D -37 8 Z -54 40
538168001 |T -1-1-5 36 014680622 |D -13 8 025080232 |z -73-3 40
538169101 |T -1-1-6 36 Fo-12 12 025080236 |T -1-6 36
$38170001 {T -1-1-8 36 G -3 14 025660132 |F  -21-23 12
$38171000 T -1-1-9 36 K -1-9 20 025680132 |L -12 22
$38172000 [T -1-1-9-1 | 36 L -7-2 22 N -6 26
$38174000 {T -1-1-12 36 014760622 |A -24 2 025680232 |H -8 16
$38175001 {T - 1-1-13 36 B -9 4 K -1-27 20
$38176001 |T -1-1-14 36 C -1-8 6 K -4 20
538177001 |T - 1-1-18 36 C -4-4 6 L -39 22

42



565] / INDEX / VERZEICHNIS
/INDEX /INDICE

43

CODE REF.NO. |Pag CODE REF.NO. {Pag CODE REFNO. |Pagq
028030246 [T -1-1-16 36 062680812 |[B - 14-7 ] 110161004 |T -27 22
028040246 |T -1-11 36 Fo-21-12 12 L -37 22
028050246 |T -1-8 36 K -3 20 110215002 |F -21.22 12

Z -34-9-2 38 062681012 |A -10 2 110233001 |L -26 22
028060246 |z -39 40 c -18 6 L -36 22
028080242 |z -73-4 40 c -26 6 110367001 [L - 31 22
028080246 |T -1-5 36 Q -32 32 111140002 (L -50 24
028350242 [L -21-6 22 062681212 |K -2 20 113316001 |4 -5 18
028680242 |H -9 16 062681412 [N -5 26 114294001 |} -9 18
031452206 |Z -34-3-2 38 062710612 1 -2 18 114483002 [z -22 38
032422003 |z -43 40 070688850 {C - 16 6 114486002 {Z -6 38

z -57 40 c -24 6 115053016 |B -24 4
032461606 [2 -55 40 071047650 |C -39 6 115053416 [z - 17 38
037301215 |Z -4-3 38 072630260 {B -6 4 115147001 |F -20 12
047250642 |F -21-8 12 081003670 [G - 12 14 115148101 {F -19 12
048040342 |M -7 26 G -17 14 115156001 |F -21-6 12
048050342 |K - 1-10 20 100022004 | K - 1-26 20 115158001 |F -21-9 12
048050346 [T -1-1-19 36 100022005 |L -24 22 115163001 |F -21-15 12
048060142 [T -1-1-3 36 L -253 22 115164001 [F  -21-16 12
048060342 |C - 15 6 100032004 [L -51 24 115165001 |F  -21-17 12

C -23 6 100090004 |G -2 14 115166001 |F -21-18 12

L -32 22 100136001 |J -13 18 115186001 |1 -19 18
048070342 [L - 19 22 J -20 18 115188001 |J - 21 18
048080342 |G - 18 14 K -1-20 20 116662003 [Z -44 40
048100142 |K -1-4 20 100242003 |B -18 4 117934009 [A -3 2
048150142 |B -7 4 100250001 [B - 11 4 A -12-3 2

D -25 g 100281001 |D -8 8 Z -2 38
048180142 |¢C -8 6 100360003 [L -54 24 117936001 |T -1-1-21 36
048320242 [z -73-1-1 40 100398001 [J -12 18 118064001 [z -33 38
052400606 | T -1-1-20 36 100400000 |J -11 18 118837001 {z -27 38
052400806 |Q - 17 32 100402004 |1 -17 18 120438001 |G -23 14
052501205 |P -5 30 100887001 |z -30 38 120448001 |D -22 8

P -5 30 101572101 |z -28 38 K -1-13 20

P -5 30 101706001 [C -3-2 6 120990001 [K -1-14 20
060670512 {H -16 16 G -6-1 14 121007001 {1 -42 22
060670612 |1 -6 18 102630001 |B - 16 4 122991001 |z -14 38
060670812 |A -13 2 102707001 | M -12 26 123006001 |B -13 4
060680712 |D -20 8 104449009 |A -6 2 126863001 |z -34-6 38

L -4 22 104450109 [A -1 2 132051001 |B - 14-4 4
061660806 [A -15-3 2 A -5 2 133740006 |z -37 40
062060806 |2 - 34-3-1 38 Z -1-2 38 Z -52 40
062300512 |C -34 6 104567001 | H -21 16 138444001 |z -46 40
062302506 |T -1-1-10 36 105073001 |z -8 38 140392009 [A -2 2
062351216 |M - 11 26 105234003 |[D -29 8 A -4 2
062400806 |N -2 26 Fo-13-4 12 140726000 |[B -5 4
062401006 {Z -3 38 105343001 }z -59 40 141331001 |C -37-3 6
062501406 |2z -34-13-4 | 40 106129002 {L -21-5 22 141590001 [K -1-25 20
062660412 |G -14-3 14 106147002 |L - 14 22 141786001 [G -1 14
062660712 |G - 14-7 14 106629002 |A -9 2 141860001 {2 -73-1-2 40
062670512 |A -15-7 2 107149001 |H -3 16 142443001 |z -26 38

A -16 2 H -13 16 142721001 |z -32 38

H -27 16 107606001 |) - 14 18 142990001 |z -34-11-3 | 40

H -39 16 107744001 [D -27 8 143882001 |z -9 38

Q -12 32 Fo-13-2 12 143910009 |z - 11 38
062670612 |J -4 18 107779001 |2 -29 38 144105000 K -1-23 20

) -24 18 107780001 |z -31 38 144110001 |K - 1-21 20
062680512 |F -21-7 12 108802001 |C -1-5 6 144226001 |z -48 40

K -1-18 20 109239002 [A -19 2 144458001 |B - 21 4
062680612 |A -21 2 109714000 {z -5 38 144712001 |B  -2-1 4

C -36 6 Z -12 38 145318001 |¢ -32 6

D -16 8 z -21 38 145446001 |) - 16 18

H -7 16 109763002 [M -8 26 Jo-22 18

H -30 16 109893002 |L -28 22 K -1-22 20




5| /INDEX / VERZEICHNIS
/INDEX /INDICE

CODE REF.NO. |Pagqd CODE REF.NO. |Pagq
T45474101 |M -4 26 153035000 [C -43 6
145475101 |M -9 26 153040001 {B -2 4
145478101 |L -9 22 153041001 |C -1-2 6

M -2 26 153057002 |C -42 6
145480101 |A -18 2 153330101 [B - 14-1 4
145519001 |4 - 10 18 153484001 [D -28 8
145547001 |H -26 16 F -13-3 12
146255000 |z -36 40 L -38 22

Z -50 40 153562001 |H -19 16
146256001 |z -35 40 153597001 |L -21-2 22

z -49 40 153827001 |F - 11 12
146354001 |F -17 12 153828001 |D -26 8
146360002 |F  -21-21 12 153830009 |F - 10 12
146994001 |F - 18 12 153834001 |F - 15 12
148738000 |H -4 16 153838001 |D -34 8

H -40 16 153843009 |A -23 2

H -41 16 153920001 fH -12 16
148813001 L -21-4 22 H -37 16
150172003 |2 -34-12 40 153924001 |C -1-4 6
150173003 |z -34-8 38 154179001 {Z -60 40
150174000 |z  -34-7-1 38 154340001 {G - 24-1 14
150179002 |Z - 34-9-1 38 154341001 |G -24-2 14
150180001 |z -34-4 38 154467001 |z -4-2 38
150182000 [Z -34-5 38 154528001 |K -1-12 20
150183000 |z -34-11-2 | 40 154596000 |L -20 22
150189109 |z -34-1 38 154599000 |L -5 22
150206002 |[D -24 8 154623000 |B - 10 4
150357001 |P -1-24 28 154624001 |B -14-3 4
151602002 |c -1-3 6 154626001 |J -26 18
151927001 |H -20 16 154627001 |B -23 4
151968001 |F - 13 12 154701101 |8 -20 4
151969001 |F - 13-1 12 154702101 |z -23 38
152236001 |B - 14-2 4 155578000 |B - 19 4
152238001 [B -14-5 4 157219000 [P - 1-11-5 28
152242001 |B -22 4 Z -25 38
152245001 |G -4 14 158940001 |L -35 22
152678001 {G - 11 14 159224001 |1 -7 18

G -16 14 159565000 |H -22 16
152681201 |G -19 14 159574101 |K -1-19 20
152682101 |G - 21 14 159613051 |G - 25 14
152683001 |G -14-4 14 zZ -16 38
152684101 |G -14-5 14 159805001 ) -15 18
152685301 |G -22 14 159905001 [L - 13 22
152690301 |G -24 14 159938001 |F - 21-19 12
152756001 |C -9 6 159939001 |F - 21-20 12
152759001 |C -5 6 159971001 |C -44 6
152760051 |C -7 6 181995001 |G -6 14
152769001 |C - 37 6 183493001 |C -3 6
152771000 |C - 37-1 6 200190001 |2 - 41 40
152772001 |C -38 6 228475000 |H -44 16
152773000 [C -37-2 6 L -55 24
152842059 |A - 17-1 2 P -11 28
152852101 |Z -73-1 40 T -1-1-11 36
152869001 |J -1 18 231071001 |L -16 22
152870001 |J -3 18 232384001 |P -1-11-2 28
152872001 |} -8 18 402887001 |G -14-6 14
152889001 |J -23 18 552907000 |Q -4 32
152938001 |K -1-17 20 Q -9 32
152948001 fH -1 16

H -32 16
152956001 [H -42 16
152969001 |H -38 16

Q -1 32

44



45

Wa. 8551 / Warning labels / Warnschilder / Etiquettes d’avertissement /

Etiquetas de advertencia

&35~ / Warning labels 5844 / Name of Parts Size(mm) Code
*liaf’é??ﬁh;&
a3 BES~IL - 7 40X64 | $38353-101
SR I
T -
A e [ssrie m w-;___ Label, elec. shock 4 lang. 35X118 $38352-101
aEER ]
BCBATUNETS,
A Egnaums o BEEES AL - ] 40X64 | S38350-001
AerC e,
WRCHRETSEx,
L CAUTION
A D@"ﬁ% en Label, operation Eng. 40X64 | $38349-001
S e g s
P E 7.5X12.5 S37059-001
Mark, PE
118-Z38






N—=Jwvs
PARTS BOOK
TEILEKATALOG
LIVRE DES PIECES
LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

TS -TEHTEH
BROTHER INDUSTRIES,LTD.
T467-8562 EhETREXAE—THI&E1S TEL(052)824-2352

Printed in Japan / Gedruckt in Japan / [roprimé au Yapon / Impreso en Japon

118-738
$96738-101
1998.04 HQ





